Договор о добровольных пожертвованиях (целевых взносах)
в виде денежных средств

г.Казань «     »                 2023г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская

музыкальная школа № 23» Советского района г. Казани, осуществляющее

образовательную деятельность на основании лицензии 16 Л 01 №0001995 от

10.04.2015г. N 6185, выданной Министерством образования и науки Республики

Татарстан, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора ДМШ №23

Каткова Алексея Николаевича, действующего на основании Устава и распоряжения

первого заместителя руководителя Исполнительного комитета муниципального

образования города Казани от 24.08.2017г. №2849 р , с одной стороны и  _________ ,

родитель (законный представитель) ______________________________________
(ФИО обучающегося)

именуемый в дальнейшем «Жертвователь», с другой стороны, вместе именуемые

«Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Жертвователь обязуется бескорыстно (безвозмездно) в качестве добровольного

пожертвования (целевого взноса) передать в собственность Благополучателя

денежные средства в размере _______ рублей ( ____________________________ ).

1.2. Благополучатель обязуется принять переданные в соответствие с п.1.1.

настоящего Договора денежные средства и использовать их в целях развития

деятельности МБУДО «ДМШ №23», а именно на:

- укрепление материально-технической базы Учреждения;

- развитие образовательного процесса с учетом потребностей и запросов родителей

(законных представителей) учащихся;

- повышение эффективности деятельности и улучшение условий функционирования

Учреждения;

- приобретение необходимого Учреждению имущества, охрана жизни и здоровья,

обеспечение безопасности детей в период образовательного процесса либо решение

иных задач, не противоречащих уставной деятельности Учреждения и

действующему законодательству Российской Федерации.

2. Цель добровольных пожертвований (целевых взносов)

2.1. Денежные средства, указанные в п.1.1. настоящего Договора, предназначены

для ведения уставной деятельности МБУДО «ДМШ №23», Благополучатель вправе

использовать их в соответствии с Положением о порядке формирования и

использования целевых взносов и добровольных пожертвований юридических и

физических лиц (родителей, законных представителей и других лиц) в МБУДО

«ДМШ №23».

2.2. Жертвователь вправе определять иные цели и порядок использования, а также

условия передачи денежных средств, указанных в п.1.1. настоящего Договора, путем

заключения дополнительного соглашения об изменении условий настоящего

Договора.

3. Условия передачи добровольных пожертвований (целевых взносов)

в виде денежных средств

3.1. Бескорыстная (безвозмездная) передача в собственность МБУДО «ДМШ №23»

денежных средств, указанных в п.1.1. настоящего Договора, осуществляется путем

внесения их Жертвователем на расчетный счет Благополучателя согласно

платежным поручениям, путем перечисления по безналичному расчету через

банковские системы оплаты.

3.2. Учет денежных средств, указанных в п.1.1. настоящего Договора, переданных

Благополучателю в качестве добровольных пожертвований (целевых взносов),

ведется в соответствии с Налоговым законодательством Российской Федерации и

инструкцией по бухгалтерскому учету в бюджетном учреждении.

3.3. Контроль за использованием добровольных пожертвований (целевых взносов)

осуществляется согласно Положению о порядке формирования и использования

целевых взносов и добровольных пожертвований юридических и физических лиц

(родителей, законных представителей и др.) в МБУДО «ДМШ №23».

3.4. Руководитель МБУДО «ДМШ №23» несет персональную ответственность за

соблюдение порядка привлечения и использования добровольных пожертвований

(целевых взносов) в соответствии с действующим законодательством и Положением

о порядке формирования и использования целевых взносов и добровольных

пожертвований юридических и физических лиц (родителей, законных

представителей и др.) в МБУДО «ДМШ №23»

4. Условия расторжения Договора и срок его действия

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает

свое действие в момент исполнения Сторонами своих обязательств.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

5. Подписи и реквизиты Сторон

Благополучатель «Учреждение»    «Жертвователь»

Муниципальное бюджетное учреждение   ФИО_________________________

дополнительного образования     Серия, номер паспорта_________

«Детская музыкальная школа № 23»    _____________________________

Советского района г.Казани    Кем выдан ____________________

         Домашний адрес________________

         Контактный телефон____________

Директор ДМШ №23     _________   _____________________

______________А.Н.Катков      Подпись                  ФИО